EX LIBRO.LV.

**B**ublio Cornelio Nasica: cui cognomen Serapion fuit: ab irridēte curiatio tri. pl. ipoſitū & D. lunio Bruto con. & electū habentibus in cōſpectu tyronū res ſaluberrimi exempli facta eft: nam. C. Matienus accūſatus ē apud tr. pl. quod exercitū in Hispania deſeruitſet dā

natusq; sub furca diu uirgis cæsus est:& seftertio nūmo uenit tri. ple. quia nō impetrarunt: ut sibi de nos quos uelle nt milites: eximere liceret: consules in carcerem mitti iusserunt. Junius Brutus cōsul in Hispania iis qui sub Viriato militauerant agros oppidumq; dedit: quod Valenti a uocatum est. M. Popilius a numantini: cum quibus pacem factam' senatus irritam censuerat cum exercitu fūs fugatusq;. Gaio Hostilio Mancino consule sacrificante: pulli ex cauea euolauerunt conscen denti deinde in nauim: ut in Hispaniā proficisci reūt accidit audiri mane Mancine Mācine auspicia tristia fuisse pbatū est: uictus enim a numantini: & castris exutus: cum spes nulla seruādi exercitus eslet: pacem cum iis fecit ignominiosam: quam rātam esse senatus uetus: irriginta milia tomanorū a numāti norū milibus quattuor uicta erant. D. Junius Lusitaniam urbiū expugnationibus usq; ad oceanum perdomuit & cū fluuium obliuionem transfire nollent: raptum signifero signum ipse transtulit: & sic transgredierentur: persuasit. Alex. filius rex Syriae decem annos admodum habens: a Diodoto: qui Triphon cognominabatur: tutore suo per fraudem occisus est: corruptis quidem medicis: qui eum calculi dolore consumi ad populum mentiti: dum secant illum occiderunt.

#### C EX LIBRO.LVI.

**S**ecundus Junius Brutus in ulteriore Hispania feliciter aduersus gallicos pugnauit Diffi mili euentu. M. Aemilius Lepidus procon. aduersus uacēos rem gesit: clademque simi lem Numantiae passus est. Ad exoluendum nnmantini foederis religione populum. Mā cinus: cum huius rei auctor fuisse deditus numantini: minime est receptus. Lustrum a censoribus conditum est: censa sūt ciuium capita. cccxxiii. milia Fulvius Flaccus con. uardeos in Illyri co sube git. M. Cesonius prætor in Thracia cum scordiscis prospere pugnauit. Cum uitio ducum bellum numantinum non sine publico pudore duraret delatus est ultro Scipioni Africano a senatu populo romano consulatus: quem cū ille capere ob legem quā uerabat: quemq; intra decem annos ite rū consulem fieri licere minime uellet: sicuti priori cōsulatu legibus solutus est. Bellum seruile i Sicilia ortum cū opprimi a prætoribus minime ualuerit. G. Fulvio cōsulatum est. Cuius belli initium fuit: Eunus seruus natione syrus: qui cōtracta agrestiū seruorum manu: & solutis ergastulis: iusfi exercitus numerum impleuit. Cleon quoque alter seruus ad. lxx. milia seruorum contraxit. & copiis iunctis contra populum romanum exercitumque eius bellum sāpenumero geserunt.